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Lappfjärds kyrkas fasadrestaurering syftar till att reparera skadade delar och på så 
sätt säkra den värdefulla byggnadens bevarande.  

Arbetena har inletts under våren 2025 med de fasader som vetter mot söder och 
väster. Alla inplanerade arbeten blev inte klara under denna säsong. Därför fortsätter 
arbetet till vissa delar även sommaren 2026. Denna lägesrapport sammanfattar läget 
i slutet av augusti 2025. 

Fönsterbågarna är nedtagna för omkittning och -målning. De kommer att monteras 
tillbaka under hösten, i god tid före vinterkylan. Den planerade ommålningen av 
plåtavtäckningarna vid dörr- och fönsterpartierna försenades och flyttas därför fram 
till sommaren 2026. 

Putslagningar har utförts vid sydfasadens båda dörrportiker, samt kring ett fönster i 
korsarmen. Skadad och lös puts har knackats ner kring sydfasadens stora fönsterparti 
samt i ytterhörnen av den profilerade gesimsen under takfoten mot söder. Gesimsen 
visade sig vara i påtagligt sämre skick än vad man kunnat avgöra genom besiktning 
med blotta ögat. Den är ursprungligen konstruerad med inmurade dragband i 
smidesjärn, som håller ihop det kraftiga utåtlutande murverket. Dragbanden har 
under årtiondenas lopp rostat till följd av naturlig fukt och har därigenom 
expanderat, vilket orsakat allvarlig sprickbildning i murverket.  

Hittills har endast ytterhörnen mot söder undersökts genom ingrepp, men eftersom 
skadetypen uppkommit naturlig väg, måste man utgå från att samtliga ytterhörn i 
kyrkan har skador av samma slag. Skadorna medför att puts och även tegelstenar 
riskerar att lossna och falla ner. För att förhindra personskador har vistelse under 
ytterhörnen hindrats med bommar och varningsskyltar har satts upp.  

De skadade gesimserna måste repareras varsamt, på ett sätt som säkrar deras 
hållfasthet samtidigt som kyrkans värdefulla arkitektur bevaras.  

Projekteringen av dessa arbeten har inletts. Av rena säkerhetsskäl rekommenderas 
det att själva reparationsarbetena utförs sommaren 2026. 

Kyrkans ursprungliga färgsättning har utretts under den gångna sommaren och det 
har visat sig att fönsterbågarna varit ljust grå och den idag vita putsen har i sin tur 
från början varit svagt rosa. Putsen har fått sin nuvarande vita färg så sent som i 
början av 1980-talet.  

Kyrkan har i övrigt bevarat sin värdefulla originalarkitektur mycket väl och därför är 
planen att i samband med pågående restaureringsarbeten återställa kyrkans 
ursprungliga fasadkulörer. På så vis får kyrkan, som ritades av arkitekt Ernst B. 
Lohrmann, tillbaka det utseende från byggåret 1852.  
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I samband med pågående putslagningar har provytor målats upp i syfte att hitta rätt 
nyans av rosa. Dessa tillfälliga ytor kan man begrunda på kyrkans sydfasad till dess att 
de putsade ytorna avfärgas i sin helhet under sommaren 2026.  

Återställandet av originalkulörerna kommer att ge tillbaka kyrkan dess ursprungliga 
skönhet och ytterligare stärka kyrkans redan nu höga kulturhistoriska värde.  

 

 

Huvudplanerare, arkitekt: Ruusa Viljanen Rossi, SAR/MSA 


